
SMLOUVA

o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany
pomocí zařízení dálkového přenosu
(ev.č. 62-3-171/2012, R-877-486-2011)

smluvní strany

Provozovatel elektrické požární signalizace a zařízení dálkového přenosu - účastnická část :

Kaufland Česká republika v.o.s.
Pod Višňovkou 25, 140 00 Praha 4
IČ: 25110161
DIČ: CZ25110161
Bankovní spojení zastoupená: Petrem
Faixem a Danuší Pištěkovou na základě společné plné moci CK2011/354

Střežený objekt: filiálka 7000 - Boskovice, ul.Rovná

Provozovatel zařízení dálkového přenosu — vyhodnocovací část (pult centralizované ochrany):

Česká republika
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Zubatého l, 614 00 Brno-sever
IČ: 70884099
DIČ: CZ70884099, není plátcem DPH
bankovní spojení:
zastoupená: plk.lng. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS Jmk

uzavírají podle § 269 odst. 2 zákona Č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů tuto smlouvu:

Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je připojení ústředny elektrické požární signalizace (dále jen ,,EPS")
provozovatele EPS na pult centralizované ochrany (dále jen ,,PCO") prostřednictvím zařízení
dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP"). Účelem připojení je přenos požárně taktických
informací z ústředen EPS na krajské operační a informační středisko Hasičského záchranného
sboru Jin kraje, které je vybaveno PCO.

Článek II.

Vymezení pojmú

V dalším textu smlouvy se rozumí:

Provozovatel PCO - HZS Jin kraje, který je vybaven PCO, jehož nedílnou součástí je ZDP -



vyhodnocovací část.

Provozovatel EPS - provozovatel EPS, jejíž nedílnou součástí je ZDP - účastnická část.

Správce ZDP - výrobce, dodavatel, servisní firma.

Informovat (provozovatele PCO, provozovatele EPS, správce PCO a ZDP) - předání potřebné
informace odpovčdné osobč pomocí telefonu (popř. telefon se záznamníkeni), faxu nebo
radiostanice.

Článek III.

Povinnosti provozovatele PCO

a) Udržovat nepřetržitč PCO včetně vyhodnocovací části ZDP v aktivním a provozu-
schopném stavu, včetně kvalifikované obsluhy,

b) V případě poruchy neprodleně informovat správce ZDP a provozovatele EPS. Poruchou
se rozumí mechanické zničení některého komponentu PCO, včetnč příslušející části ZDP,
softwarová závada na štranC provozovatele PCO, hlášení stavu ,,Porucha".

C) Protokolovat průběh poruchy od jejího vzniku až po její odstranění, včetně servisních
zásahů správce ZDP.

d) Po infomiování správce ZDP a provozovatele EPS o stavu EPS, ZDP a PCO v případě
poruchy a zaprotokolování začátku poruchy nenese provozovatel PCO žádnou
zodpovčdnost za možné důsledky pro požární bezpečnost objektu u provozovatele EPS,
jež mohou nastat jako následek nefunkčnosti EPS, ZDP a PCO.

e) Při hlášení stavu ,,Požár" na štranC provozovatele PCO zajistí provozovatel PCO:

- výjezd jednotky do místa, které vysílá stav ,,Požár" v početním stavu a technice, která
odpovídá poplachovému plánu kaje v závislosti na plošném rozmístění sil a pro-
středků,

- informuje operační středisko Policie ČR o výjezdu jednotky k zásahu,
- informuje provozovatele EPS o této skutečnosti a toto uvede v popisu časového

průběhu události.
D Vést protokol o počtu planých poplachů, který obsahuje datum, čas, místo a stručný popis

události.

Článek IV.

Povinnosti provozovatele EPS

a) Připojení EPS k ZDP a PCO nezbavuje provozovatele EPS povinností stanovených
právními předpisy a normativními požadavky. Zejména, ve smyslu ČSN 34 2710
Předpisy pro zařízení elektrické požární signalizace, ČI. 421 - 438, určením osob
odpovědných za provoz, pověřených obsluhou i údržbou EPS, stejně tak jako provádění
fůrikčních zkoušek, servisu a pravidelných revizí EPS.

b) V případech, kdy bude ústředna EPS připojena na ZDP a PCO dle Článku I této smlouvy,
nemusí být trvale obsluhována. Ústředna El'S musí však být trvale obsluhována po celou
dobu poruchy dle článku III písni. b), C) a d) této smlouvy. V případě poruchy EPS
provozovatel zajistí odborný servis EPS do 24 hodin od zjištění poruchy a přijme opatření
v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek

i?



" l
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).

C) Provozovatel EPS poskytne informace související s provedením hasebního zásahu -
schematické plánky střežených prostor s vyznačením čidel, uzávěrů plynu, vody
a elektrické energie, rozsah bčžné pracovní doby, telefonní čísla provozovatele EPS
a seznam osob určených k předávání informací v pracovní i mimopracovní době. Tyto
osoby musí být seznámeny se základními funkcemi ústředny EPS provozovatele EPS
(reset ústředny, vypnutí akustiky). Tyto informace jsou uvedeny v příloze ke smlouvě
(Prvotní informace k zásahu), který je její součástí. Jakékoli změny v těchto údajích
je provozovatel EPS povinen neprodlenč nahlásit provozovateli PCO.

d) Provozovatel EPS musí udržovat EPS a příslušející část ZDP v provozuschopném stavu

a zajišt'ovat jejich maximální spolehlivost, aby se předcházelo v maximální míře
nežádoucím planým poplachům.

Článek V.

ZkuŠební provoz

a) Zahájení zkušebního provom EPS prostřednictvím ZDP a PCO je podmínčno dokonče-
ním instalačních prací dodavatelskou a servisní firmou.

b) O zahájení a ukončení zkušebního provozu bude sepsán písemný protokol, který podepíší
obě smluvní strany. Délka zkušebního provozu byla stanovena na 30 dnů.

C) V případě více než 5 planých poplachů během zkušebního provozu má provozovatel PCO
právo po dohodč s provozovatelem EPS přerušit zkušební provoz. Opětovně zahájit
zkušební provoz je možno po kontrole a odsouhlasení provozovatelem EPS a správcem
ZDP.

d) Po ukončení zkušebního provozu je zahájen běžný provoz, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

Článek VI.

Poplatky

Provozovatel EPS se zavazuje provozovateli PCO:

a) Platit poplatky za přijímání hlášení o požáru provádčné prostřednictvím ZDP a PCO ve
smyslu ČI. 54 ČSN 73 0875 a přiměřeně ČI. 431 ČSN 34 2710. Osoby pověřené obsluhou
zařízení EPS musí mít kvalifikaci alespoň osob poučených v souladu s vyhláškou č. 50/
1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů. Osoby
pověřené zajišt'ováním provozu ZDP postupují podle pokynů obsažených v této smlouvě.
výše mčsíčního poplatku činí 5 000,- Kč za jednu připojenou ústřednu EPS. V poplatku je
zahrnut i jeden planý výjezd za kalendářní měsíc.

b) Platit poplatky v případě výjezdů jednotek HZS kraje na základě nežádoucího hlášení
stavu ,,POŽÁR" (plané a technické poplachy, nedbalost pracovníků provozovatele EPS,
porušení norem a předpisů, porušení interních směrnic). výše poplatku za planý výjezd
činí 5 000,- KČ.

C) Poplatky budou hrazeny čtvrtletně, a to k 15.4., 15.7., 15.10. a k 15.1. běžného
kalendářního roku podle článku VI písm. a) této smlouvy a podle počtu planých poplachů

;é



~

podle článku VI písm. b) této smlouvy. Celková částka za dané období bude poukázána na
účet provozovatele PCO. Splatnost poplatku je do 14-ti dnů ode dne doručení faktury.

d) V případě nedodržení termínu splatnosti provozovatelem EPS má HZS kraje právo
účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

e) Ceny mohou být upraveny na základě zvýšených nákladů na provoz po předchozí dohodě
s provozovatelem EPS.

f) Po dobu zkušebního provozu se poplatek nestanovuje.

Článek VII.

Přístup do objektu

Provozovatel EPS umožní jednotkám HZS kraje vstup do objektu:

a) Za účelem provedení hasebního zásahu nebo provedení kontroly objektu
hlášení stavu ,,POŽÁR") v případč nepřítomnosti personálu provozovatele
klíčového trezoru ovládaného EPS,

b) Za účelem seznámení velitelů jednotek HZS kraje s ovládáním obslužného
ochrany a s rozmístěním čidel EPS, a to v předem dohodnutém tennínu a
osoby odpovědné za provoz EPS.

(po přijmutí
EPS pomocí

pole požární
v přítomnosti

Článek VIII.

Spojení pro potřeby předávání informací

Zástupce provozovatele EPS pro předávání informací:

Zástupce provozovatele PCO pro předávání informací:

Alespoň jedno z výše uvedených spojení provozovatele EPS niusí být dostupné nepřetržitě.

Článek IX.

Platnost smlouvy a výpovědní lhůta

a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, která počíná běžet dnem uzavření smlouvy.
b) Platnost smlouvy je omezena na prostory střežené EPS v době podepsání smlouvy. Změna

rozsahu střežených prostor musí být zanesena v písemném dodatku k této smlouvě.
C) Případné změny smlouvy musí být zpracovány formou očíslovaných písemných dodatků

k této smlouvě.

d) výpověď' smlouvy:

'ď



- v případě neplnění jakéhokoli ustanovení této smlouvy, může být smlouva vypovězena
okamžitě,

- smlouva může být po dohodě ukončena dnem, na kterém se smluvní strany vzájemně
dohodnou,

- smlouva může být ukončena bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí tři měsíce od
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

e) výpověď' se podává písemně.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

a) Změny a očíslované dodatky této smlouvy jsou platné, jen pokud byly sjednány písemně.
Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží dvě vyhotovení.

b) Smlouva nabývá platnosti podepsáním oběma smluvními stranami.
c) Písemnosti odesílané dle této smlouvy se považují za doručené třetím dnem po jejich

odeslání doporučeně na adresu sídla příslušné smluvní strany, a to včetně výpovědi
smlouvy.

Počet stran:5

Přílohy: Operativní karta

Rozdělovník: 2 x provozovatel PCO
2 x provozovatel EPS

V Praze dne: It /<6LĽ

Provozovatel EPS:

V Brně dne' 2 3. 01. 2012

Provozovatel PCO:
Hasičský záchranný sbor JmK

Kaufland Česká republika v.o.s

Danuše Pištěková

Petr Faix

za základě plné moci

Za Českou republiku

Hasičský záchranný sbor
Jihomoravského kraje
plk.lng. jiří Pelikán
ředitel IIZS Jihomoravského kraje

m CZ/53

Kaufland Česká republika v. o. s.
pod Višňovkou 25j40 00 Praha 4
IČO 25110161 - DiC: CZ25110161

Česká republika
Hasičský záchranný sbor
jihomoravského kraje

614 00 Brno, Zubatého 1
18

,y



m'

OBjEKT: OBCHODNÍ DŮM KAUFLAND
OPERATIVNÍ KARTA

ADRESA: ulice Otakara Kubína, Boskovice

SPOjENÍ: STUPEŇ POPLACHU II.

Charakter objektu:

Jedná se o objekt obchodního centra s komunikacemi, zpevněnými plochami, podzemní nádrží vody pro systém SHZ, opěrnými
stěnami a potřebnými inženýrskými sítěmi. objekt obchodního domu se nachází na východním okraji města Boskovic vpravo od
kruhového objezdu při příjezdu od Mladkova. objekt obchodního centra má půdorys o maximálních rozměrech 101,44 x 46,14
m. Budova má jedno nadzemní podlaží s dvěma dvoupodlažnkni vestavky. V přIzemí jsou samoobslužné prodejní plochy
obchodního centra, pronajknatelné obchodní plochy (koncese), počítárna peněz, sociální zařízeni pro zákazníky, sklady,
zásobovací rampa, plynová kotelna, trafostanice, rozvodny VN a NN, náhradní zdroj, místnost pro UPS a strojovna stabilního
hasicího zaňzení. Ve 2. NP ve vestavcích jsou prostory kanceláři, šaten, denní místnosti a sociálnI zázemí pro zaměstnance,
strojovna chlazení a vzduchotechniky(pro prostory nájemních jednotek).

objekt je rozdělen do 18 požárních úseků, největší prodejní plocha včetně pronajimatelných prostor

Provozní doba prodejny PO - NE od - do hod

Maximální počet osob v objektu je 765,(1. np 700, 2. np 65) objekt je přístupný pro osoby tělesně postižené, jejich počet není
evidován, v období vánoc apod. může být tento počet vyšší.

Konstrukční systém nehořlavý - nosné konstrukce tvořené montovaným železobetonovým skeletem (sloupy, vazníky)
s vyzdívanými nenosnými děKcImi stěnami, obvodový pláSt' ze sendvičových železobetonových panelů, zatepleného izolací
z minerálni vaty. Střešní konstrukce je tvořena železobetonovými vaznicemi. Zastřešení nosným trapézovým plechem, izolací z
minerálnl vaty a hydroizolace z PVC folie.

Vstup do objektu:

· v pracovní době všemi vstupy -
VZ vstoupí hlavním vstupem od parkoviště na úrovni 1. NP do objektu, kde v zádveří je umístěna externí podružné informační
tablo EPS, kde bude manažer ŠM nebo jeho zástupce řidÍcÍ evakuaci a podá VZ potřebné informace

· v mimopracovní době:
1. pomoci klíče z KT, který je umístěn u hlavního vstupu od parkoviště na úrovni 1. NP vstoupit do objektu. Tento

klič je univerzální pro všechny vstupy do objektu a ostatní uzavřené prostory
2. uvnitř v chodbě u tohoto vstupu umístěno obslužné pole požární ochrany (OPPO), dále vyrážecí tlačítka

CENTRAL STOP a TOTAL STOP (viz. vypínání energii) a externí podružné informační tablo EPS
z prodejní plochy vedou 4 otočné dvoukřIdlé dveře na volné prostranství a dvoje dveře z nákupní uličky.Z prostoru nájemních
jednotek je možné unikat bud' samostatným východem na volné prostranství nebo přes nákupní uličku a odtud pak dveřmi na
volné prostranství. Únik z vestavku 2.NP je možný přes chodbu, která vede do CHÚC typu A s nuceným větráním.

V}'pÍnání energií:

· hlavni vypínač el. energie je umístěn v rozvodně NN v jižní části objektu přístupné z prostoru příjmové rampy - viz.
grafická část

· v prostoru zádveří hlavního vstupu (v případě CENTRAL STOPU i v rozvodně NN) jsou instalována dvě tlačítka - první
CENTRAL STOP vypíná všechna elektrická zařízeni s výjimkou napájení požárně bezpečnostních zařízeni, druhé
TOTAL STOP vypíná všechna elektrická zařizenľ v objektu, včetně napájení požárně bezpečnostních zařIzenI

· hlavní přívod plynu v plynoměrné skříni poblíž kruhového objezdu- viz. grafická část

· hlavní uzávěr vody ve vodoměrné šachtě, popř. v místnosti přípojek- viz. grafická část

Zařízení pro zásobování požární vodou:

Jako zdroj vnější i vnitřní požární vody je systém stabj|ního hasIcIho zařízeni, se zásobou vody 430 m3 v podzemní nádrži. Pro
zajištěni potřebného množství je navrženo zvětšeni kapacity nádrže o 45 m3 nevyčerpatelné zásoby-viz. graňcká část

DOPORUČENÍ PRO VELITELE ZÁSAHU:

· POZOR! v mimopracovní době nutno použít klíč ke KLÍČOVÉMU TREZORU, kde je uložen univerzálnI klič od objektu,
tento je i pro zajištěni přístupu na střechu po požárním žebříku.

· vstup do objektu hlavním vstupem z parkoviště, u vstupu zábleskový maják.
· požární zásah je možné provádět z vnějších stran objektu.
· v technické místnosti na úrovni 2.NP je hlavní ústředna EPS.
" v objektu je instalováno stabilní hasicí zařIzenI (SHZ).
" v objektu je instalováno zařízení pro odvod tepla a kouře (ZOTK) - dvě kouřové sekce.
" v objektu je instalován náhradní zdroj el. energie Dieselagregát a UPS.



~T """ """ _ "ľ

Elektrické požární signalizace {EPS) - Ve všech prostorech, kromě prostorů bez požárního rizika, jsou umístěny adresné
optičko kouřové, tepelné a tlačítkové hlásiče požáru. Na únikových plochách jsou umístěny tlačítkové hlásiče pro manuálni
vyhlášení poplachu. Ústředna Elektrické požární signalizace (FPS) umístěna v technické místnosti v úrovni 2. NP. Dále je u
hlavního vstupu do 1. NP vedle OPPO a na informacích instalováno externí podružné informační tablo EPS.
Ústředna EPS pracuje ve dvou režimech ,,DEN" a ,,NOC":
1. den: čas ti (l minuta) - úsekový poplach

čas t2 (3 minuty) - všeobecný poplach - provádí dálkový přenos dat (požár, porucha) na PCO

systémem EPS jsou ovládány:

a) otevření automatických dveří - režim DEN i NOC,
b) otevření dveří na prodejní ploše - pouze režim DEN,
C) uzavření požárních dveří, dveře z prodejny do skladu,
d) uzavření požárních dveří, dveře ze skladu na rampu,
e) odblokování branky u informaci,
f) aktivace 1/3 osvětlení, nouzové osvětlenI v rozvaděči nn,
g) vyhlášeni evakuace (aktivace nouzového zvukového systému),
h) vypnuti provozní vzduchotechniky,
i) uzavřeni požárních klapek pro VZT v 1.NP, 2.NP
j) aktivace zařízení pro odvod tepla a kouře SOZ sekce 1
k) aktivace zařIzení pro odvod tepla a kouře SOZ sekce 2
I) aktivace zařlzení dálkového přenosu (ZDP)
m) aktivace přetlakového větrání CHÚC A + chodba

n) ovládáni uzavřeni BAP (bezpečnostní uzávěr plynu)
O) uvolněnI dvířek KTPO
p) uzavření podávacího okénka v místnosti sčítání peněz
q) Přenos stavu POŽÁR do ústředny EZS
r) Přenos stavu ÚNIK PLYNU v kotelně do MaR 2
s) Přenos stavu ÚNIK PLYNU v kotelně do R nn v rozvodně NN - aktivace ventilátoru pro odvětrání kotelny

t) Spouštění vodní clony mezi skladem a chladíd boxy - k aktivaci je na základě dvou hlásičové závislosti. V
případě požáru v pož. úseku prodejní plochy nebo skladu zboží must EPS spustit vodní clonu.

V případě signálu od tlačítkových hlásičů je vyhlašován současně úsekový i všeobecný poplach
Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) nucené, pomoci jednotlivých ventilátorů osazených ve střešním plášti rozdělenými do
dvou kouřových sekci, uzávěry a okny pro přívod vzduchu, spouští se od signálu EPS při všeobecném poplachu, tlačítkovým
hlásičem v příslušném požárním úseku. Pro manuálni spuštěni jsou na informaclch instalována dvě tlačítka MASTER (jedno pro
každou kouřovou sekci)
Zařízeni dálkového přenosu- je instalováno
ZařIzeni pro detekci hořlavých plynů a par- v prostoru kotelny

Požá rni kla pky (30 ') na potrubí vzduchotechniky- viz. grafická část
Nouzové osvětlení - protipanikové, funkce po dobu 60', instalováno ve všech prostorách
Přetlakové větráni chráněné únikové cesty (CHÚC) ve 2. NP

ZNALOSTI O OBJEKTU MÁ:

Vedoucí obchodního domu: telefon

Zpracoval: R. Sigmund
TPO Č.O - Z -TPO - 102/2001

Schválil:

Datum: 1/2012

Datum:

Podpis:

l



I
s";e""1 j

|||| pm l' ' '

-" ?'

l ' " m

_é'·í.ů -

" " ' E=j ,l' D ' " '°'

l 3
~ ľ ?09

,,3 "° €
D

3'8

,í3lý,

m "ľ 313 ĹĽ
<cůj"

m

l _) E

h 312

l

výlez na

LEGENCA k4lSTNQ5Tl 2 NP

ČJL JEL 16H(SN

J 1C

? 001 "

LEGENDA h/!STNC1STI KCNCESE

10 m

10 m

Měřítko: Název: Kaufland Česká republika v.o.s.

1 :400 Provozovna Boskovice, Půdorys 2.NP

Schválil: Změny

Dne Provedl-podpis



l ,:'j, jr,,,,, lµfy9' , ,,, _
,

, m , , , , "s,, ,l,
,,," l " Ĺ M-H-ä '

(pä9iř, di'ovčj pksli , - : . . ' || Ď7

e i ' (papír, drevo, plast) : ,P,OL- , , ,

:t»" tú' ! '"""Ý,':" ""' ,ji, 1| j; r" {jUŠ

i, iii, ., ,) i i)nj)!)j
'" ' " ' ' ' ' " Ť ' ' 't' ' "'"'"""" "C4"jjE

ěřítko: Název: Kaufland Česká republika v.o.s. "' a'"M'm¢a' 'ňhk'

1 :400 Provozovna Boskovice, Půdorys 1.NP v, ·áz:c::aC|tka
TOTAL STOP

:chváli1: 7rnňníi CENTRAL STOP

MÍSTO PRO PŘ|POjEN[
MOB.POŽ.TECHNIKY

K SYSTÉMU SFlZ
2 X 875

r

LEGMIA MISTNQMÍ 1 NP

Ch mmm

M

luj ' am l

Schválil:

Dne Provedl-podpis 10 m

"q b
10 m




